CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

 EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

 RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO DO EDITAL Nº 011/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 014/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP

009/2021

A Fundação Municipal de Assistência a Saúde de São João da Ponte –

MG torna público o RESULTADO da apresentação de esclarecimento

registrado no Portal de Compras Públicas no tocante ao item 96 que de

fato constatou-se que equivocadamente constou a marca do Material

em sua descrição no instrumento de edital. Desta forma, a FUMASA

julgando pela necessidade e urgência da homologação do processo,

decidiu pelo não julgamento do item 96 por constar equivocadamente

a marca, o qual será republicado separadamente, vez que a

remodelação do seu descritivo ocasionaria a republicação e alteração da

data de abertura do processo. Face ao dito, decide por FRUSTAR

antecipadamente o item 96 do Processo Licitatório nº 014/2021 Pregão

Eletrônico SRP nº 009/2021, permanecendo as demais clausulas e

condições inalteradas, bem como permanecendo a data de abertura da

sessão pública para o dia 27/07/2021 as 08h00m.

São João da Ponte – MG, 22 de julho de 2021.

Laiane Pereira dos Santos.

Pregoeira Oficial do Município.